
BOSS Newsletter červenec 2012

www.agendyBOSS.cz

Čas kolem nás jenom letí. V minulém čísle jsme zahajovali 
nový fiskální rok, tímto číslem začínáme náš pobyt v nových 
prostorách. Nově totiž sídlíme v Hadovka Office Park, 
Evropská 33A – to snad, kdybyste se na nás chtěli přijet 
podívat.

Přesně před rokem jsme psali o cloudu, takže je také na 
čase téma oživit. Česká pobočka Microsoftu vydala přehled 
českých řešení, která mohou běžet ve Windows Azure cloudu 
a my mezi nimi samozřejmě nechybíme. Určitě se podívejte, 
zajímavých řešení je tam dost.

Konec června také přinesl poslední šanci prodloužit platnost 
Vašich starých datových zpráv. Pokud jste jejich prodloužení 
nestihli, tak nezoufejte – současný výklad zákona tvrdí, že nic 

takového není třeba. Datové schránky také přinesly od 1. 7. 
povinné používání advokáty a daňovými poradci. Pokud mezi 
ně patříte a tuto problematiku ještě nemáte vyřešenu, rádi 
Vám pomůžeme.

Užívejte prázdniny a dovolené a nenechte se zbytečně 
stresovat věcmi, které ovlivnit nemůžete.

Úvod

Martin Humpolec
produktový manažer

Jednoduché moduly jsme v těchto newsletterech  již pokryli, 
je čas zaměřit se na ty složitější. Patří mezi ně i EPOS 
(eProcurement), což není jeden modul připravený k nasazení, 
ale skupina modulů, které kombinujeme a upravujeme dle 
přání zákazníka. Většina předchozích modulů jde nasadit „tak 
jak je“, tyto složitější moduly se v podstatě vždy upravují na 
míru zákazníka.

V podtitulku systému 
máme uvedeno – od 
požadavku po fakturu, což 
je přibližně rozsah, který 
moduly podporují. Systém 
nyní používají převážně 
vetší společnosti, které 
mají zavedený (drahý) 
ERP systém a chtějí 
zpřístupnit požadavky 
na nákup a schvalování 
faktur pro maximum lidí 
ve firmě. Za licence ERP 
by se nedoplatily, nehledě 
na fakt, že by se ho lidé nikdy nenaučili používat (pokud mají 
jednou za čas schválit nějakou fakturu).

EPOS proto podporuje celý proces od vzniku nákupního 
požadavku (co chci koupit), přes jeho schvalování, spojení 
více požadavků do jedné objednávky dodavateli (a její 
případné schválení) až po přijetí zboží, jeho vyskladnění 
a schválení faktury. Ta se schvaluje jak finančně (což lze 
vynechat, pokud odpovídá objednávce), tak věcně. Po 
schválení se může rovnou přenést do ERP k zaplacení.

Kromě tohoto procesu 
je možné řešit i evidenci 
dodavatelů, výběrové 
řízení na dodavatele, 
evidovat uzavřené 
smlouvy a preferované 
dodavatele pro určité 
zboží, alokovat peníze 
a sledovat čerpání 
rozpočtů.

Nasadit můžete 
samozřejmě jenom část 
celého procesu, ale podle 

nás až kompletní vyřešení celého procesu přinese potřebné 
úspory peněz i času Vašich pracovníků.

Zaměřeno na modul: EPOS

http://ow.ly/bn4RN
http://eepurl.com/mvor5
http://twitter.com/BOSScz
http://www.youtube.com/thebossproduct
http://www.facebook.com/BOSScz


Přihlaste se k odběru BOSS Newsletteru: boss@digi-trade.cz

Obecně: Historie

Pokud jsme v minulém čísle mluvili o budoucím rozvoji BOSSe, 
tak by mohlo být zajímavé podívat se i na změny, které 
proběhly za uplynulý rok. Toto ohlédnutí je důležité jak pro 
nás, abychom viděli, zda opravdu jdeme po vytyčené cestě, 
tak pro tu část našich zákazníků, kteří si platí maintenance, 
díky které mají automaticky nárok na nové verze.

Grafickou podobu změn v jednotlivých modulech máme 
zpracovanou až do začátku roku 2012, od kdy se v rychlém 
tempu pracuje na nové verzi BOSSe, která ale zatím není 
našim zákazníkům dostupná.

Odrolujme tedy rok zpět a podívejme se, jaké novinky přinesl 
rok 2011:

Jádro systému – všechny klíčové změny musí mít oporu 
v jádru systému. Výrazně jsme zapracovali na optimalizaci 
rychlosti načítání a zobrazování všech dat, máme 
implementaci, ve 
které jsou v dnešní 
době miliony záznamů 
bez dopadu na 
rychlost vyhledávání 
a  obrazování. 
Vylepšili jsme detail 
uživatele tak, aby 
viděl informace 
o všech rolích, které 
mu jsou přiřazeny 
i díky skupinám 
nebo zástupům. 
Ve schvalovacích 
procesech jsme 
umožnili schválení více kroků najednou, pokud na to má 
schvalovatel právo. Na přání našich barvoslepých uživatelů 
jsme umožnili zobrazení modálních oken v případě, že nejsou 
formuláře správně vyplněny (nicméně nejde o standardní 
chování). Zpřehlednili jsme některé administrační obrazovky. 
Vytvořili report přiřazení práv uživatelů v kterémkoli 
historickém okamžiku. Připravili report průměrné doby 
schvalování požadavků v systému. Zavedli šablony 
notifikačních emailů tak, abyste si mohli upravit jejich texty 
dle potřeby. Díky této změně si mohou i uživatelé nastavit, jak 
často chtějí dostávat konkrétní notifikace.

Dokumenty – zavedením usersetů jsme výrazným 
způsobem zrychlili zobrazování dokumentů, ke kterým 
má uživatel přístup. Navíc nám umožňují i komplikovaná 
přístupová oprávnění typu můj nadřízený má přístup ke 
všem mým dokumentům, stejně jako osoba s rolí Auditor. 

Tyto funkcionality jsou využity i v modulu Smlouvy a (méně 
viditelně) ve všech dalších modulech.

Dovolené – přibyly drobnosti, které uživatelům usnadňují 
práci. Barevné rozlišení stavu žádostí, optimalizace 
vykreslování kalendáře, možnost založení volna za jiné 
uživatele, hromadný převod zbylého volna do dalšího roku 
nebo souhrnný export do mzdového systému (jak ve formátu 
XML, tak XLS) včetně uzamknutí exportovaného období pro 
další změny. A také umožnění posunu již schválené dovolené 
(samozřejmě se schválením).

Vybavení – přibylo hromadné předávání a vracení majetku, 
provázání předání SIM karty s detailem uživatele (automatický 
přenos telefonního čísla pro zobrazení v telefonním 
seznamu), možnost výběru organizační jednotky, se kterou 
předání majetku souvisí (pokud je pracovník ve více pozicích), 
a zavedení kontroly duplicit telefonních a sériových čísel.

Datové schránky 
– umožnění příjmu 
komerčních zpráv, 
umožnění změny 
pořadí pravidel pro 
zpracování zpráv, 
rozšíření nastavení 
přístupových práv, 
možnost prodloužení 
timeoutu při spojení 
s webem ISDS, 
stahování zpráv 
odeslaných přes 
webové rozhraní, 

rozšíření o zpracování emailových zpráv a rozšíření pro 
kontrolu platnosti elektronických podpisů a korektní aplikování 
časových razítek na jednotlivé zprávy.

Vyúčtování mobilních telefonů – automatické zrušení 
požadavků na změnu srážky ze mzdy při uzavření období, 
přidání definice minimální hodnoty srážky ze mzdy, při importu 
možnost zvolit ke kterému datu se mají aplikovat nastavené 
limity (výrazné zjednodušení používání celého systému), 
možnost tvorby kopie položek vyúčtování (operátoři občas 
mění), úprava dostupných reportů a jejich optimalizace pro 
velké množství dat. To je jenom výběr těch nejviditelnějších 
změn.

Nepopsali jsme změny v modulu, který Vás zajímá? 
Neváhejte se zeptat nebo zkuste sami prostudovat stručnou 
historii změn v její grafické podobě. 

Modul Vybavení je možné použít sám o sobě pro evidenci majetku ve Vaší firmě a je možné ho použít i pro evidenci nakoupeného 
software a mít tak podklady pro případný softwarový audit. Současně je to automatická součást dodávky modulu Vyúčtování 
mobilních telefonů.

Pojďte během pěti minut zjistit alespoň to základní, co modul umožňuje. 

Video: Vybavení

http://agendyboss.cz/boss-newsletter-duben-2012?utm_source=DIGI-TRADE&utm_medium=BOSS_Newsletter&utm_campaign=DIGI-TRADE%2B(BOSS_Newsletter%2C%2BJuly)
http://www.tiki-toki.com/timeline/entry/23312/BOSS/
http://www.agendyboss.cz/boss-newsletter-rijen-2011?utm_source=DIGI-TRADE&utm_medium=BOSS_Newsletter&utm_campaign=DIGI-TRADE%2B(BOSS_Newsletter%2C%2BJuly)
http://www.agendyboss.cz/datove-schranky-vcetne-kontroly-platnosti-podpisu-casovych-razitek?utm_source=DIGI-TRADE&utm_medium=BOSS_Newsletter&utm_campaign=DIGI-TRADE%2B(BOSS_Newsletter%2C%2BJuly)
http://www.tiki-toki.com/timeline/entry/23312/BOSS/
http://bit.ly/VideoVybaveni

